
Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080, 

telefon. 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office@primariaslatina.ro site: www. primariaslatina.ro 

Nr.155/30.05.2024 
HOTĂRÂRE 

Referitoare la: revocare H.C.L nr. 132/30.04.2024 privind "Darea fn folosintă gratuită către Statutul 
Asociaţiei Judeţene a Pensionarilor CFR a spaţ,iului în suprafaţă de 96,43 mp, din cadrul imobilului 
Clădire Punct Termic Progresul I, situat în Aleea Florilor, nr 1A, din municipiul Slatina, Judeţul Olt" 

Consiliul Local al Municipiului Slatina,Intrunitin şeclinţa ordinară din data de 30.05.2024. 

Avănd în vedere: 
referatul de propunere nr.57254/30.05.2024 al Primăriei municipiului Slatina - Direcţia 

Administrare Patrimoniu — Compartimentul Evidenţă Domeniu Public şi Privat; 
- iniţiativa Primarului Municipiului Slatina, prin referatul de aprobare nr.57256/30.05.2024; 
- raportul de specialitate nr 57260/30.05.2024 al Primăriei municipiului Slatina - Direcţia 

Administrare Patrimoniu — Compartimentul Evidenţă Domeniu Public şi Privat; 
- Adresa Instituţiei Prefectului — Judeţului Olt nr. 205900/20.05.2024, inregistrată la Primăria 

municipiului Slatina - Direcţia Administrare Patrimoniu sub nr. 54507/22.05.2024; 
- Hotărârea consiliului Local nr. 132/30.04.2024 referitor la darea în folosinţă gratuită către 

Statutul Asociaţiei Judeţene a Pensionarilor CFR a spaţiului în suprafaţă de 96,43 mp, din cadrul 
imobilului Clădire Punct Termic Progresul I, situat în Aleea Florilor; nr IA, din municipiul slatina, 
Jud. Olt. 

- avizul favorabil al Comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local al municipiului Slatina, 
în conformitate cu, 

prevederile art.129, alin.14 şi art.139, alin.1, 196 alin.1 lit.(a), din OUG nr. 57 privind Codul 
Administrativ, cu modificările şi complefările ulterioare. 

HOTĂRĂŞTE: 

Art.1. incepând cu data adoptării prezentei hotărâri, se revocă Hotărârea Consiliului Local al 
Municipiului Slatina nr. 132/30.04.2024. 

Art.2. Prezenta hotărâre se va aduce la cunoştinţă publică pe pagina de internet a Primăriei 
Municipiului Slatina şi se comunică la: 
- Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 
- Primarul Municipiului Slatina; 
- Direcţia Administrare Patrimo 
- Asociaţiei Judeţene a Pension 

Preşedinte de şedinţă, 
POPA Emil - Costin 

Hotărârea a fost adoptată cu 17 voturi „PENTRU". 
17 - consilieri prezenţi 

4 - consilieri absenţi 
21 - consilieri in funcţie. 

Contrasemnează, 
Secretar general al municipiului Slatina 

Mihai - Ion IDFIA 

PS — 03/F5 


